Realização                                                                                                                                                                                                                                                                           Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

EDITAL DE CONCURSO Nº 008/2010

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

 O Presidente do Conselho Regional de Economia – 4ª Região, no uso de suas atribuições
legais e nos termos do Edital de Concurso nº 002/2010, TORNA PÚBLICO o presente edital
para divulgar o que segue:

1. O GABARITO PRELIMINAR da Prova Objetiva para o cargo de Técnico de Nível

Médio/Registro, aplicada em 25/04/2010, encontra-se no Painel de Publicações do Conselho e
da Objetiva Concursos Ltda., bem como, em caráter meramente informativo na internet, pelos

sites www.objetivas.com.br e www.coreconrs.org.br.

2. Os candidatos interessados em interpor recursos, relativo ao gabarito preliminar ora

divulgado, poderão fazê-lo, em conformidade com o Edital de Concurso nº 002/2010, Capítulo

VIII, nos dias 27, 28 e 29/04/2010; os mesmos deverão ser encaminhados para o endereço da
OBJETIVA CONCURSOS LTDA - Rua Casemiro de Abreu, 347 - Bairro Rio Branco - 90.420.001
- Porto Alegre/RS.

3. O resultado dos recursos interpostos, bem como o resultado da prova objetiva e da

prova de redação serão divulgados no dia 20/05/2010.

Porto Alegre, em 26 de abril de 2010.

GERALDO PINTO RODRIGUES DA FONSECA
         Presidente CORECON/RS

Registre-se e publique-se

ANEXO - GABARITO PRELIMINAR. CLIQUE AQUI!

http://www.objetivas.com.br/
http://www.objetivas.com/docs/008_2010_anexo_gabarito_preliminar_corecon_rs.pdf